
Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ 

     

от  28 марта 2024 года  № 112 
город Красноуральск

О внесении изменений в Порядок формирования и использования
бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа

Красноуральск, утвержденный решением Думы городского округа
Красноуральск от 27 июня 2013 года № 173

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральными  законами  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные  акты Российской  Федерации»,  руководствуясь  статьей  23
Устава  городского  округа  Красноуральск,  Дума  городского  округа
Красноуральск 

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Порядок  формирования  и  использования  бюджетных
ассигнований  дорожного  фонда  городского  округа  Красноуральск,
утвержденный решением Думы городского округа Красноуральск от 27 июня
2013 года № 173 «О Дорожном фонде городского округа Красноуральск» (с
изменениями,  внесенными  решениями  Думы  городского  округа
Красноуральск от 23 декабря 2013 года № 236, от 27 февраля 2017 года №
561, от 29 июня 2017 года № 603), следующие изменения:

1) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований

Дорожного  фонда  осуществляет  Дума  городского  округа  Красноуральск,
Контрольный  орган  городского  округа  Красноуральск,  администрация
городского округа Красноуральск в соответствии с Положением о бюджетном



2

процессе в городском округе  Красноуральск и другими правовыми актами
городского округа Красноуральск.»;

2) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12.  Отчетность  об  использовании  бюджетных  ассигнований

Дорожного  фонда  составляется  администрацией  городского  округа
Красноуральск и представляется в Финансовое управление городского округа
Красноуральск ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным
периодом, за год  до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по
форме  №  1-ФД  «Сведения  об  использовании  средств  Федерального
дорожного  фонда,  дорожных  фондов  субъектов  Российской  Федерации,
муниципальных дорожных фондов», утвержденной Приказом Росстата от 15
июня 2012 года № 346.».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Красноуральский
рабочий» и  разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа
Красноуральск  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
(http://www.dumakrur.ru).

3.   Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  законодательству  и  местному  самоуправлению
Думы городского округа Красноуральск (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы
городского округа Красноуральск                                             А.В. Медведев

Глава
городского округа Красноуральск                                          Д.Н. Кузьминых


	
	Дума городского округа Красноуральск
	восьмого созыва
	РЕШЕНИЕ

